dum. E t insuper volo et concedo, ut sit in ipso iam dicto 

monasterio beati Illarii per remedium anime mee de rebus 

proprietatis mee, quod habere et ad meis manibus deti- 

nere visus sum prope se invicem choherente, quod sunt 

inter totum  massaricias quidecim. Primo loco fundo, qui 

dicit Bursino, cum casis, curtis, ortis, vineis, teris, silvis 

et pascuis ad se pertinentibus prope loco, qui dicitur 

Stornapetra. Secundo loco, qui dicitur Cautana, cum ca

ri. C e s s i  — Documenti relativi alla Storia di Venezia.
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sis, curtís, ortis, teris, silvis et pascuis ad se pertinentibus. 

Tertio loco, qui vocatur Scorpetho, capite firmante in Cau- 

tenella cum casis, curtis, ortis, teris, vineis, silvis et pa- 

scuis ad se pertinentibus. Quarto loco, qui dicitur Tel ido, 

iux ta  latere plovega, qui dicitur Vulpino, cum casis* 

curtis, ortis, terris, vineis, silvis et pascuis ad se perti

nentibus. Quinto loco, qui dicitur Mamoniga, ib i de alio 

latere Vulpino, cum casis, curtis, ortis, terris, silvis et 

pascuis ad se pertinentibus. Sexto loco, qui dicitur Tar- 

visiana, cum casis, curtis, ortis, terris, vineis, silvis et 

pascuis ad se pertinentibus. Séptimo loco, dicitur Sopetho,. 

cum casis, curtis, ortis, terris, silvis, et pascuis ad se per

tinentibus. Hec prenominatis locis cum suis terminis 

hac circumda[tis] lateribus, hoc est ab uno latere rio, 

qui dicitur Cleusca; ab alio latere pluvega, qui d ic itur 

Momoniga; tercio latere pluvega, qui dicitur Tarvisiana 

quarto latere Pionca percurente, ad fratrum utilitates 

per remedium anime [me]e, [sicut¡] erit ipsa ordinatio. 

Sexaginta argente libras habeat Deodedi et Dominici pre

sbiteri, cum quibus aut in monasterio aut ubi sibi pla- 

cuerit, vadant aut disperciant. Cetera C. libras disperciat 

Felicitas [uxor mea], cu[ny] presbiteris pro anima mea. 

Nam  res illas superius nominatas volo ut in suprascripto 

monasterio perpetualiter maneant, qui supradicta res

posita esse videntur in com itatu Tarvisiano..........De

corpus vero beati Mar[ci Felicita,]ti, uxor mee, [volo], 

ut hedificet basilicam ad suum honoren infra territorio 

sancti Zacharie. Justus vero presbiter, fidelis michi et 

populi, in omnibus volo ut habeat de mea causa pro suo 

recto servicio argenti libras L. . . ., quas ego fieri precepi, 

in eius sunt potestates. De petra, que habemus in Equilo , 

compleatur hedifficia monasterii sancti Illarii. Quidquid 

exinde remanserit de lapidibus et quidquid circa hanc 

[p]e[tram] iacet et de casa Theophilato de Torcello hedif- 

ficetur basilicha beati Marci evangeliste, sicut supra impe- 

ravimus. Hec omnia, ut potuimus, secundum qualitatem 

nostram ordinare decrevimus, ut stabile perma[neant. 

E t qui] de proximis vel extraneis post meum advenerit 

ob itum  et hune testamentum meum infringere vel demi-
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nuare voluerit, partem habeal cum Juda illi traditore 

dom ini nostri Jhesu Christi et sententia pajtiatur, sicut in 

cent]essimo octavo psalmo legitur et lepra Naaman Syri 
incurat super e o ..........

+ Ego Justinianus, imperialis ipatus et hum ilis dux 

provincie Veneciaru[m], in [hunc testa]mentum [d]e i[u]s- 

s[io]ne nostra conscriptum in omnibus, sicut superius legi

tur, nobis placuit, per vera firmitate manu mea subscripsi.

+ Johannes in hunc testamentum per volúntate 

domni Justiniano ipato manu mea subscripsi.

+ Carosus, tribunus, in hunc [testamentum] ex pre

cepto domni Justiniani ipati manu mea subscripsi.

-f- Ursus, episcopus sancte Olivolensis ecclesie, in hunc 

testamento per voluntatem domili Justiniani ipato manu 

mea subscripsi.

+ Justus, humilis presbiter, in hunc testamentum ex 

precepto domni Justiniani [ipati manu mea subscripsi].

-I- Basilius, tribu[nus], in [hunc te]sta[men]tum ex 

precepto domni Justiniano hipato manu mea subscripsi.

Signum manus Johanaci tribuno testis sub

scripsi, cui et relectum est.

4- Johanaci, tribunus, in hunc testamentum domni 

Justin ian i ex precepto |manu mea subscripsi].

[N. T.\ idest: Johannes Senator (reclius, senior) et ger- 

manus domni Justiniani ipati.
Ursus episcopus sancte Olivolensis ecclesie.

Carosus, tribunus, filius Bonizos, tribuno et primato.

Basilius, tribunus cata Trazamundo.

Iohanaci, tribuno............ no domni ypati

Iohanaci, tribuno, filius Dominico tribuno.

-I- Ego Deusdedi, peccator, presbiter et monacus, 

scripsi et subscripsi et post roborationem testium com

pievi et absolvi.
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54. - 839, 13 maggio. L o t a r i o  a l  m o n a s t e r o  

d i  S . I  l a r i o .

F o n t e : Arch. Stato, Venezia, S. Gregorio, catast., 1. X IV , c. 1.

E d i z . :  G lo r i a ,  Codice diplomatico padovano e i t . ,  I ,  1 7 ;

È  falso, se non in tu tto , almeno in  parte, e fortemente contam inato.

In  nomine dom ini nostri Ihesu Christi Dei eterni. 

Lotharius, divina ordinante providentia, imperato? augu-